Hoc agite, o juvenes: circumspicit, & stimulat vos,

Materiamque sibi Ducis indulgentia quærit. 21  
 Si qua aliunde putas rerum expectanda tuarum  
 Præsidia, atque ideo crocæe membrana tabellæ  
 Impletur; lignorum aliquid posce ocyus, & quæ  
 Componis, dona Veneris, Telesine, marito: 25  
 Aut clude, & positos tinea pertunde libellos.  
 Frange miser calamos, vigilataque prælia dele,  
 Qui facis in parva sublimia carmina cella,  
 Ut dignus venias hederis, & imagine macra.  
 Spes nulla ulterior: didicit jam dives avarus 30  
 Tantum admirari, tantum laudare disertos,  
 Ut pueri Junonis avem. Sed defluit ætas,  
 Et Pelagi patiens, & cassidis, atque ligonis.  
 Tædia tunc subeunt animos, tunc seque, suam-  
 que  
 Terpsichoren odit facunda & nuda senectus. 35

*Illud suscipite, ô adolescentes: benignitas Principis circum intuetur, ac vos incitat, & sibi poscit materiam. Si ex alia parte credis sperandum tuis rebus columen aliquod at propterea repletur papyrus codicis flavi, quære citius ligna quædam, o Telesine, & Veneris conjugii trade quæ scribis: vel include, atque abjectos commenturios blattis vellica. Infelix rumpe pennas & elucubratas pugnas oblitera, qui exiguo in conclavi grandes verens condis, ut merearis hederam ac effigiem macilentam. Nihil ultra expectandum. Nunc enim opulentus parcus assuevit dumtaxat mirari, dumtaxat encomiis facundos extollere; sicut juvenes volucrum Junonis. At elabitur ætas apta sustinere & mare, & galeam & bipulium: tum*

vero fastidia mentem penetrant, tum senecta eloquens ac denudata & se & suam Terpsichoren detestatur.

ANNOTATIONES.

21. *Materiamque sibi Ducis, &c.*] Exercendæ magnificentiæ dignam quærit occasionem Cæsar, adeoque eximie tantum eruditionis viros, & ingenii non mediocris Poëtas investigat.

22. *Aliunde.*] Quam a Cæsare.

23. *Atque ideo crocæe membrana, &c.*] Libros scribis operose.

*Crocæe membrana tabellæ.*] Vide quæ ad Persii Sat. 3. v. 10.

24. *Lignorum aliquid posce.*] Quibus accenso igne libellos inutiles consumas, nec perdas amplius oleum & operam.

25. *Veneris, Telesine, marito.*] Vulcano ignis præsidii. Plaut. Amphitryon. Scen. 1.

*Quo ambulas, tu, qui Vulcanum in cornu.*

*Conclusum geris?* Id est, qui laterna facem accensam portas.

26. *Tinea pertunde libellos.*] Id est, tineis ac vermibus pertundendos & absumendos per-mitte.

\*27. *Frangere miser calamos.*] Martial. lib. 9. Epigr. 75.

*Frangere leves calamos, & scinde Thalia libellos, Si dare auctori calceus ista potest.*

*Vigilata prælia.*] Carmina quæ vigilando e-laborasti ad bellatorum gloriam, &c.